
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ДУМЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Ленина пл., 1, г. Ставрополь, 355025 Тел. (8652) 35-16-84 Факс (8652) 35-44-13 
E-mail: dumask@dumask.ru 

РЕШЕНИЕ 
г 

12 декабря 2025 г. №22 

Год реализации Закона Ставропольского края "О некоторых мерах 
по обеспечению тишины, покоя граждан и общественного порядка": 
предложения общественности о законодательном урегулировании 

проблемных аспектов 

Рассмотрев вопрос "Год реализации Закона Ставропольского края "О не-
которых мерах по обеспечению тишины, покоя граждан и общественного по-
рядка": предложения общественности о законодательном урегулировании про-
блемных аспектов", Общественный совет при Думе Ставропольского края 
седьмого созыва 

РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Думе Ставропольского края продолжить работу по кон-
тролю за соблюдением и исполнением Закона Ставропольского края "О неко-
торых мерах по обеспечению тишины, покоя граждан и общественного поряд-
ка". -г 

2. Рекомендовать комитету Думы Ставропольского края по казачеству, 
безопасности, межпарламентским связям и общественным объединениям рас-
смотреть возможность внесения в статью 3 Закона Ставропольского края 
"О некоторых мерах по обеспечению тишины, покоя граждан и общественного 
порядка" изменений в части уточнения времени проведения переустройства, 
перепланировки, производства ремонтных, строительных работ, в том числе 
предусмотренных пунктом 7 части 6 статьи 3 данного закона: н -

1) в части 2 слова "20 часов" заменить словами "19 часов"; " ' ' 
2) дополнить частью 21 следующего содержания: i ' 
"21. Проведение переустройства и (или) перепланировки, производство 

ремонтных, строительных работ в жилых помещениях многоквартирных домов, 

mailto:dumask@dumask.ru


2 

а также погрузочно-разгрузочных работ после 21 часа и до 7 часов допускаётся 
в течение полутора лет со дня ввода многоквартирного дома в эксплуатацию, 
если это не нарушает тишину и покой граждан в указанных многоквартирных 
домах."; 

3) пункт 7 части 6 признать утратившим силу. 

Председатель А.А. Лиховид 


